

## IRUNGO EUSKARAZKO AISIA JARDUEREN GIDA

### UDAKO JARDUERAK

#### Kirola

#### ELKARTE EDO KIROL KLUB PRIBATUETAKO IKASTAROAK

##### **BIDASOA ESKUBALOIA**

Karrika Nagusia, 30 - Artaleku kiroldegia 20304  
943625285 - 656793590  
cdbidasoa@cdbidasoa.com  
cdbidasoa.com

Jardueraren izena: **Eskubaloi Kanpusa Udan eta Gabonetan**

- *Nori zuzendua:* 8-12 urtekoak
- *Non:* Artaleku kiroldegian eta Uranzu frontoian
- *Izen-ematea:* Ekainean udako kanpuserako eta azaroan neguko kanpuserako
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

##### **ERROIBIDE SASKIBALOIA**

Manuel Aznar Enbajadorea kalea, 6 - 6.B 20304  
943016391 - 606347642  
club@erroibide.org  
www.erroibide.org

Jardueraren izena: **Saskibaloi Kanpusa Aste Santuan, Udan eta Gabonetan**

- *Nori zuzendua:* 8-12 urtekoak
- *Non:* Aldakorra
- *Izen-ematea:* Hilabete lehenago
- *Hizkuntza:* Elebitan

##### **SANTIAGOTARRAK KIROL ELKARTEA**

Patricio Arabolaza kalea, 6 20304  
943632056 - 695781145  
info@santiagotarrak.com  
www.santiagotarrak.com

Jardueraren izena: **Udako arraun eta piraguismo ikastaroak**

- *Nori zuzendua:* 8 urtetik gorakoentzat
- *Non:* Santiagotarrak elkartearen egoitzan
- *Izen-ematea:* Ikus [www.santiagotarrak.com](http://www.santiagotarrak.com)

- *Hizkuntza:* Elebitan

### **Aisialdi taldeen jarduerak**

#### **UDALEKUAK**

##### **ANAKA HAURTZAINDEGIA**

Lekuona Misiolari kalea, 30 20301  
943611889  
ahe@apmendibil.com  
www.escuelainfantilanaka.es

Jardueraren izena: **Jarduera anitzak opor garaietan**

- *Nori zuzendua:* 2-7 urtekoak
- *Non:* Hartzaindegian
- *Izen-ematea:* Aste Santua ondoren
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Opor garaietan jolastu eta ikasteko udalekuak**

- *Nori zuzendua:* 8-14 urtekoak
- *Izen-ematea:* Ez dago epe finkorik
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean
- *Helbidea:* Letxunborro, 58
- *Telefonoa:* 943610610
- *Emaila:* administracion@apmendibil.com
- *https://* www.mendibil.com

##### **AURINKO HEZKUNTZA ELKARTEA**

Bizkaia kalea, 27 20305  
652731146 - 615008235  
aurinko@aurinkoeskola.com  
aurinkoeskola.com

Jardueraren izena: **Opor garaietan jolastu eta ikasteko udalekuak**

- *Nori zuzendua:* 4-12 urtekoak
- *Izen-ematea:* Ez dago epe finkorik
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**BETTI GOTTI EUSKAL KULTUR TALDEA**

Alzukaiatz kalea, 7 20304  
696011175  
bettigotti@hotmail.com  
www.bettigotti.com

Jardueraren izena: **Opor garaietan jolastu eta ikasteko udalekuak**

- *Nori zuzendua:* 8-15 urtekoak
- *Non:* Zuhatzan
- *Izen-ematea:* Apirilean
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**EL PILAR IKASTETXEA**

Arantzateko Jauna karrika, 1 20304  
943621700  
secretaria@colegioelpilar.com  
www.elpilarikastetxea.com

Jardueraren izena: **Opor garaietan jolastu eta ikasteko udalekuak**

- *Nori zuzendua:* 2-12 urtekoak, irekia
- *Non:* Ikastetxean
- *Noiz:* 8:30-14:30
- *Izen-ematea:* Aste Santua ondoren hasi eta ekaina arte
- *Hizkuntza:* Elebitan

**IRUNGO UDALA - EUSKARA ARLOA**

Foruen karrika, 2 20302  
943505272  
euskara@irun.org  
www.irun.org/euskara

Jardueraren izena: **Solas Jolas programa**

- *Nori zuzendua:* 5-9 urtekoak
- *Non:* Ikastetxeetan
- *Noiz:* Goizez
- *Izen-ematea:* Otsailean
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**IRUNGO UDALA - GAZTERIA ARLOA**

Urdanibia plaza, 6 20304  
943505401 - 943505436  
gazteria@irun.org  
www.irun.org

Jardueraren izena: **Udaleko Abentura 2013 programa**

- *Nori zuzendua:* 8-16 urtekoak
- *Non:* ikus www.irun.org web orria (urtero aldatu daiteke)
- *Izen-ematea:* Martxoan
- *Hizkuntza:* Elebitan

**KALE DOR KAYIKO ELKARTEA**

Pello Bixente kalea, 6 20301  
661283757 - 943615390  
opre.irun@kaledorkayiko.org // ainara@kaledorkayiko.org  
www.kaledorkayiko.org

Jardueraren izena: **Hiriko udaleku irekiak**

- *Nori zuzendua:* 5-18 urtekoak
- *Non:* Hiriko plazaren batetan elkartzen dira
- *Izen-ematea:* Ez dago
- *Hizkuntza:* Elebitan

**KIKAK HAURTZAINDEGIA**

Serapio Mújica kalea, 25 behea 20302  
943614794  
kikak@kikak.es  
www.kikak.es

Jardueraren izena: **Opor garaietan jolastu eta ikasteko udalekuak**

- *Nori zuzendua:* 3-10 urtekoak
- *Non:* Hartzaindegian
- *Izen-ematea:* Ez dago epe finkorik
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**KUTTUNA HAURRESKOLA**

Julio Caro Baroja plaza, 1 - Sarrera: Jose Mari Iparragirre Kalea, 11 20303  
943623603  
kuttuna@kuttuna.com  
www.kuttuna.com

Jardueraren izena: **Frantziako ikastoletako opor egunetan (asteazkenero eta oporraldiak) jolastu eta ikasteko txokoak**

- *Nori zuzendua:* 2-8 urtekoak
- *Izen-ematea:* Ez dago epe finkorik
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Opor garaietan jolastu eta ikasteko udalekuak**

- *Nori zuzendua:* 2-8 urtekoak
- *Izen-ematea:* Ez dago epe finkorik
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**SKOLA MUSIK**

Euskal Herria hiribidea, 20 20303  
943636314 - 626421150  
info@skolamusik.com  
www.skolamusik.com

Jardueraren izena: **Uda-Jolas programa**

- *Nori zuzendua:* 3-10 urtekoak
- *Non:* Euskal Herria hiribidea, 20
- *Izen-ematea:* Martxoa-ekaina
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**TXIRIBUELTA ELKARTEA**

Jaizkibel Urbanizazioa, 92 (Hondarribia) 20280  
636994688  
txiribuelta@hotmail.es  
www.txiribuelta.org

Jardueraren izena: **Oiartzungo Arritxulo aterpetxean astebeteko udalekuak**

- *Nori zuzendua:* 7-11 urtekoak
- *Non:* Arritxulo Udal aterpetxea, Aiako parke naturala, Oiartzun.
- *Izen-ematea:* Martxoa-ekaina
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

## LUDOTEKA ZERBITZUA

### **AINHOA DANTZA ESKOLA**

Arbelaitz karrika, 3 behea 20304  
600642441  
ainubi1@hotmail.com  
www.academiaainhoa.com

Jardueraren izena: **Ludoteka zerbitzua: jarduera anitzak musika eta dantza ardatz modura hartuz**

- *Nori zuzendua:* 3-7 urtekoak
- *Non:* Arbelaitz karrika, 3 behea
- *Izen-ematea:* Aste Santua ondoren
- *Hizkuntza:* Elebitan

### **ANAKA HAURTZAINDEGIA**

Lekuona Misiolari kalea, 30 20301  
943611889  
ahe@apmendibil.com  
www.escuelainfantilanaka.es

Jardueraren izena: **Ludoteka zerbitzua**

- *Nori zuzendua:* 2-7 urtekoak
- *Non:* Haurtzaindegian
- *Izen-ematea:* Ez dago epe finkorik
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

### **BITAMINE FAKTORIA**

Perujaran kalea, 9 behea 20305  
943625202 - 657714710  
faktoria@bitamine.net  
www.bitamine.com

Jardueraren izena: **Ludoteka artistikoa**

- *Nori zuzendua:* 4-12 urtekoak
- *Non:* Lokalean
- *Izen-ematea:* Ez dago epe finkorik
- *Hizkuntza:* Elebitan

**POTTOKI HAURTZAINDEGIA**

Erromes plaza, 1 20304  
943631975  
guarderiapottoki@gmail.com

Jardueraren izena: **Ludoteka zerbitzua**

- *Nori zuzendua:* 3-6 urtekoak
- *Non:* Haurtzaindegian
- *Noiz:* astelehenetik ostiralera, 8:30-13:30.
- *Izen-ematea:* Ekainean
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**TRIS-TRAS HAURTZAINDEGIA**

Puiana hiribidea, 42 behe 20305  
943615444  
info@guarderiatrstras.com

Jardueraren izena: **Ludoteka zerbitzua**

- *Nori zuzendua:* 3-10 urtekoak
- *Non:* Haurtzaindegian
- *Izen-ematea:* Ez dago epe finkorik
- *Hizkuntza:* Elebitan

**AISIALDI TALDEEN BESTELAKO JARDUERAK**

**ANAKA HAURTZAINDEGIA**

Lekuona Misiolari kalea, 30 20301  
943611889  
ahe@apmendibil.com  
www.escuelainfantilanaka.es

Jardueraren izena: **Asteazkenetan eta iparraldeko opor garaian aisialdirako zerbitzua  
iparraldean eskolara doazenei aisialdi zerbitzua**

- *Nori zuzendua:* 2-8 urtekoak
- *Non:* Haurtzaindegian
- *Izen-ematea:* Aste Santua ondoren
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**Euskara**

**EUSKARA IKASTAROAK UDA GARAIAN**

**IRUNGO UDAL EUSKALTEGIA**

Urdanibia plaza, 5 20304  
943505273 - 943505290  
euskaltegi@irun.org  
www.irun.org/euskara/euskaltegia

Jardueraren izena: **Uda garaian euskara ikasteko eskaintza: hizkuntza maila ezberdinetako taldeak eta baita hizkuntza perfila egiaztatzerako bideratutako ikastaroak ere. Uztaila-Abuztuaren zehar.**

- *Nori zuzendua:* 16 urtetik gorakoentzat
- *Non:* Irungo Udal euskaltegian
- *Izen-ematea:* Maiatza-ekaina
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**IRUNGO UDALA - EUSKARA ARLOA**

Foruen karrika, 2 20302  
943505272 -  
euskara@irun.org  
www.irun.org/euskara

Jardueraren izena: **Euskara Udagiro 2013 programa. 2011-2012 eta 2012-2013 ikasturteetan Irunen eskolaratutako haur etorkinei zuzenduak.**

- *Nori zuzendua:* 10-13 urteko etorri berri diren haur etorkinentzat
- *Non:* Euskaltegietan
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean



## Ikusizko arte jarduerak

### MARRAZKETA, PINTURA, ARGAZKIGINTZA, ETA BESTE IKUSIZKO ARTEEN IRAKASKUNTZA

#### IRUNGO MARRAZKETA ETA PINTURA UDAL ESKOLA

Fabiola Erregina kalea, 28 20303  
943626839 - 657776922  
academiadibujoypintura@gmail.com.  
www.irun.org

Jardueraren izena: **Marrazketa eta pintura ikastaroak**

- *Nori zuzendua:* 6 urtetik gorakoentzat
- *Izen-ematea:* Maiatza bukaeran
- *Hizkuntza:* Elebitan

## Hitzaldi, solasaldi, ikastaro eta tailerrak

### TAILERRAK

#### ADISKIDETUAK ELKARTE MULTIKULTURALA

Freyre Jenerala kalea, 4 20302  
943639690 - 618326436  
adiskidetuak@yahoo.es  
adiskidetuak.elkartek.irun.org

Jardueraren izena: **Tailerrak haurrentzat**

- *Nori zuzendua:* 7-14 urtekoak
- *Non:* Elkartean
- *Noiz:* Asteleheneretik-Ostiralera 9:00-13:00
- *Izen-ematea:* Ekainean
- *Hizkuntza:* Elebitan

#### IRUNGO ZERAMIKAREN UDAL TAILERRA

Pikoketa karrika, 9 20302  
617479021  
mercedes@mjrraul.com  
www.irun.org

Jardueraren izena: **Eskulan tailerrak**

- *Nori zuzendua:* 5-17 urtekoak
- *Izen-ematea:* Maiatzean
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

## LOREA AKADEMIA

Karrika Nagusia, 14 20304  
650499883  
lorea.gravina@gmail.com

Jardueraren izena: **Zientzia eta plastika tailerrak**

- *Nori zuzendua:* 6-10 urtekoak
- *Izen-ematea:* Apiriletik aurrera
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

## **Bestelako kultur eskaintza**

### **BESTELAKO KULTUR JARDUERAK**

## TXINGUDI SAHARAREKIN TADAMUM ELKARTEA

Nafarroa Behera kalea, 8 20305  
666501350 - 677479227  
tadamum@hotmail.es  
tadamum.elkarreak.irun.org

Jardueraren izena: **Oporrak bakean programa: Saharako haurrak udan Irun eta Hondarribiko familietara ekarri**

- *Nori zuzendua:* Irungo familia eta Saharako haurrentzat
- *Izen-ematea:* Maiatzean
- *Hizkuntza:* Elebitan

### **GAZTEENTZAKO PROGRAMA BEREZIAK**

## IRUNGO UDALA - GAZTERIA ARLOA

Urdanibia plaza, 6 20304  
943505401 - 943505436  
gazteria@irun.org  
www.irun.org

Jardueraren izena: **Gazteentzako programa bereziak: Udagazte eta Gaztegabonak.**

- *Nori zuzendua:* 13-18 urtekoak
- *Non:* Martindozenea Gaztelekuan
- *Izen-ematea:* Ez dago epe finkorik
- *Hizkuntza:* Elebitan
- *Telefonoa:* 943636826
- *Emaila:* gazteleku@irun.org
- *https://* www.irun.org/gazteleku

**Irakaskuntza arautua eta hari loturiko eskaintza**

**IKASTETXEARI LOTURIKO BESTELAKO ESKAINTZA**

**ERAIN TXIKI IKASTETXEA HHIP**

Iparralde hiribidea, 26 20304  
943627111  
eraintxiki@eraintxiki.com  
www.eraintxiki.es

Jardueraren izena: **Opor garaietan jolastu eta ikasteko udalekuak**

- *Nori zuzendua:* 3-6 urtekoak
- *Non:* Ikastetxean bertan
- *Noiz:* Astelehenetik ostiralera, 9:30-14:30
- *Izen-ematea:* Maiatzean
- *Hizkuntza:* Elebitan